VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 4968/VPCP-KGVX
V/v góp vốn bằng giá trị quyền sở hữu công nghiệp
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Bộ Tài chính

Xét đề nghị của Bộ Tài chính về việc xin ý kiến cho Dự thảo Thông tư liên tịch hướng dẫn thực hiện việc góp vốn, liên doanh bằng giá trị quyền sở hữu công nghiệp (văn bản 15576/BTC-TCDN ngày 22 tháng 12 năm 2008); ý kiến của Bộ Khoa học và Công nghệ (văn bản số 1291/BKHCN-SHTT ngày 29/5/2009), ý kiến của Bộ Tư pháp (văn bản số 1813/BTP-PLDSKT ngày 8/6/2009), Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

Giao Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính cho việc sử dụng nhãn hiệu để góp vốn kinh doanh, áp dụng thí điểm cho Tập đoàn Vinashin. Trên cơ sở đó, Bộ Tài chính tiếp tục nghiên cứu, hướng dẫn việc sử dụng giá trị quyền sở hữu trí tuệ để góp vốn áp dụng cho các doanh nghiệp.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài chính biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTTg (để báo cáo);
- Các Bộ: KH&CN, Tư pháp;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Hữu Vũ; Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, KTN, TH;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ